
NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19749

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se hace público el resultado de la adjudicación de 
puestos a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
convocadas por Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a plazas 
vacantes pertenecientes al Grupo IV, categoría profesional de ATE-Cuidador/a 
de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. (2024061274)

Por Resolución de 27 de febrero de 2024 (Diario Oficial de Extremadura número 44, de 4 de 
marzo), de la Dirección General de Función Pública, se dispuso la publicación de las relaciones 
definitivas de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral, pertenecientes a la categoría 
profesional de ATE-Cuidador/a del Grupo IV de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

Mediante Resolución de 3 de abril de 2024 (Diario Oficial de Extremadura número 61, de 27 
de marzo) se convocó a las personas aspirantes de la citada categoría profesional para que 
comparecieran el día 8 de abril de 2024, en acto público de elección de puestos, donde se 
procedió a la adjudicación de estos atendiendo al orden de puntuación total obtenida en las 
pruebas selectivas, y siempre que reuniesen los requisitos objetivos determinados para cada 
puesto en las relaciones de puestos de trabajo.

En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en la base décima de la orden de convocatoria 
esta Consejería de Hacienda y Administración Pública, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas,

RESUELVE:

Primero. Hacer público el resultado del proceso de elección de puestos con expresión de los 
destinos adjudicados a cada persona aspirante aprobada en la categoría profesional de ATE-
Cuidador/a, según figura en el anexo I a la presente resolución, a los efectos de formalización 
de los correspondientes contratos de trabajo como personal laboral fijo, los cuales tendrán 
como fecha de inicio el día 17 de abril de 2024. 

En los contratos se establecerá un periodo de prueba de un mes para el acceso a las citadas 
categorías profesionales del Grupo IV.

No estarán sujetos al periodo de prueba aquellos que hayan desempeñado las mismas fun-
ciones en la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, bajo cualquier mo-
dalidad de contratación.



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19750

En el caso de que el puesto adjudicado estuviese ocupado por un contratado temporal de du-
ración determinada (cuyo contrato se haya celebrado con ocasión de la jubilación anticipada 
a los 64 años de un trabajador laboral fijo de esta Administración) la fecha de efectos de cese 
y de toma de posesión señalados anteriormente se fijarán a partir de la fecha de terminación 
del contrato temporal.

En el caso de que la persona aspirante aprobada esté en situación de incapacidad temporal la 
fecha de efectos de la toma de posesión será a partir de la fecha de alta.

Segundo. Las personas aspirantes aprobadas deberán presentarse para la formalización de 
los correspondientes contratos de trabajo en la fecha, hora y lugar que se especifica en el 
anexo II de la presente resolución. 

En dicho acto no tendrán que presentarse las personas aspirantes que estén en situación de 
incapacidad temporal.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejería de Hacien-
da y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrati-
vo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. En caso de interponer recurso de reposición, no se 
podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente resolución, hasta que se haya 
resulto expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin 
perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente. 

Mérida, 9 de abril de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, del 14).

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19751

GRUPO : IV

CATEGORIA : ATE-CUIDADOR/A

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

QUESADA FERNANDEZ, RAQUEL ***6493** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012499 ZONA 14 TRUJ-LOGROSAN

LOPEZ GREGORIO, MARIA DEL CARMEN ***6217** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40132610 ZONA 10 CÁCERES

ARRANZ MANZANO, CECILIA ***3248** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40134910 ZONA12 NAV. MATA

SANCHEZ PAJUELO, MONSERRAT ***5765** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42338310 DON BENITO

BLANCO MARTIN, MARIA YOLANDA ***6640** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40136310 ZONA 13 PLASENCIA

VIERA GODOY, JESUS ***9592** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 41634010 ZONA 1 BADAJOZ-OLIV.

BARRIOS GUIJO, SARA ***3336** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007089 PLASENCIA

LOZANO OYOLA, JOSEFA ***6571** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012455 JEREZ DE LOS CABALLEROS

GOMEZ GARCIA, GUADALUPE ***1853** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012516 ZONA 13 PLASENCIA

CABRERA LOZANO, SILVIA MARIA ***8538** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012482 MÉRIDA

MUÑOZ NIETO, MARIA VICTORIA ***8476** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007078 PLASENCIA

GUISADO GOMEZ, MARIA ELENA ***8587** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006842 DON BENITO

SERRANO SANCHEZ, FRANCISCA ***7516** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007102 PLASENCIA

PEREZ IGLESIAS, YOLANDA ***0278** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42964210 ZONA 10 CÁCERES

TRIGO RIVEROS, ALEJANDRO ***6107** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006143 DON BENITO

SANCHEZ DIAZ, MARIA DOLORES ***8445** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007101 PLASENCIA

ESCOBAR LAMBEA, VICTORIANA ***3868** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012456 JEREZ DE LOS CABALLEROS

RIVERA RISCO, RICARDO MIGUEL ***6535** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 43169310 ZONA 2 VV.SERENA-D.BEN

PEGUERO CUELLAR, MARIA CONCEPCION ***6106** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012505 ZAFRA

CALDERON MEDINA, MARIA DEL CARMEN ***7852** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012506 ZAFRA

CASTILLA MORENO, JOSEFA ISABEL ***4660** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012508 ZAFRA

CABALLERO GARCIA, MARIA INMACULADA ***0839** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007090 PLASENCIA

DIAZ PENIS, MARIA DE LOS ANGELES ***0062** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42694610 ZONA 3 MERIDA-MONTIJ

ESPINOSA PIZARRO, ANA BELEN ***4799** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017377 BADAJOZ

SALADO MUÑOZ, NOELIA MARIA ***9731** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40123610 ZONA 3 MERIDA-MONTIJO

CRIADO FLORES, GEMA ***1482** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40131510 ZONA 10 CÁCERES

SANCHEZ MENDOZA, ESTIVALIZ ***0527** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40123910 ZONA 3 MERIDA-MONTIJO

ANEXO I



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19752

HORMIGO FALERO, CRISTINA ***5557** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42564310 ZONA 1 BADAJOZ-OLIV.

CORDERO DELGADO, VISITACION ***5425** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012457 JEREZ DE LOS CABALLEROS

DOMINGUEZ HORRILLO, MARIA ISABEL ***7187** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42565110 ZONA 2 VV.SERENA-D.B

FUENTES MORCILLO, SARA ***6440** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42907410 ZONA 9 CASTUERA

RODRIGUEZ ZAMBRANO, EULALIA ***8342** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1018505 BADAJOZ

CARRIL GONZALEZ, ROMINA ***1634** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007070 PLASENCIA

RUIZ PAREJO, MARIA JOSE ***2732** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006866 DON BENITO

COLLAZO HERNANDEZ, VANESSA ***6799** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40722210 ZONA 10 CÁCERES

CAMPINI RAMAJO, MARIA SOLEDAD ***7137** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017364 BADAJOZ

MURILLO PALOMO, MARIA ***6967** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1011748 DON BENITO

JUSTO TOMAS, MARIA JULIA ***7927** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012512 ZAFRA

SERRANO RAMIREZ, MARIA LUCIA ***4301** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1017354 BADAJOZ

BLANCO MUÑOZ, AROA ***7985** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 43169110 ZONA 6 LLERENA

CASTAÑEDA ALVAREZ, MARIA DE LAS NIEVES***7572** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40125510 ZONA 4 ALMEN-V.BARROS

HERNANDEZ GUILLEN, JOHANA ***2306** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1007087 PLASENCIA

MARQUEZ NIETO, MARIA DEL CARMEN ***7880** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42565310 ZONA12 NAV. MATA

SALGUERO BAENA, MARIA DOLORES ***5463** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40127810 ZONA 5 ZAFRA

RAMOS PIÑERO, MANUELA ***2830** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40118910 ZONA 1 BADAJOZ-OLIV.

LOPEZ ZUÑIGA, ISABEL ***6505** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40124810 ZONA 3 MERIDA-MONTIJO

MARTINEZ BLAY LOPEZ, ROCIO ***5839** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40132310 ZONA 10 CÁCERES

FERNANDEZ ALVAREZ, JUAN CARLOS ***2796** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 41638310 BADAJOZ

HORRILLO GALLEGO, ANA MARIA ***0538** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 1006893 DON BENITO

TORTA ABELLA, MARLEN ***5898** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42338010 DON BENITO

MARTINEZ CARRILLO, MARIA TERESA ***9172** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40123710 ZONA 3 MERIDA-MONTIJO

CASTRO AMIGO, JORGE ***6548** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42316910 ZONA 1 BADAJOZ-OLIV.

BERMEJO DONAIRE, MARIA EULALIA ***8630** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40123410 ZONA 3 MERIDA-MONTIJO

CINTA CORCHUELO, MARIA ANTONIA ***7887** CONS. SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 41638510 BADAJOZ

VICHO CORDERO, MARIA DE LOS ANGELES ***5612** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 1012381 ZONA 1 BADAJOZ-OLIV.

GARCIA CARMONA, JUAN FERNANDO ***5553** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 42564910 ZONA 1 BADAJOZ-OLIV.

SANCHEZ BEJARANO, ANDREA ***6703** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40129610 ZONA 7 F.SIERR-J.CABALLEROS

ACEDO PENCO, MARIA DEL CARMEN ***7566** CONS. EDUCACION, CC. Y FORMACION PROFES. 40123110 ZONA 3 MERIDA-MONTIJO



NÚMERO 70 
Jueves 11 de abril de 2024

19753

ANEXO II

Categoría: ATE-Cuidador/a.

Fecha: 12 de abril de 2024.

Lugar: Escuela de Administración Pública. 

   Avda. de la Libertad, s/n., de Mérida.

Hora: 10:45 horas.


		2024-04-10T15:09:24+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




